
Sprawozdanie  

Burmistrza Miasta Darłowo  
z działań między sesjami 

listopad - grudzień 2016 



Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji 

1. W dniu 02 listopada 2016r. ogłoszony został przetarg nieograniczony na „Stworzenie programu 
rewitalizacji obszarów zdegradowanych w Mieście Darłowo na lata 2017-2027”. W dniu 10 
listopada br. wpłynęły cztery oferty: 

W wyniku weryfikacji ofert – jako najkorzystniejszą – wybrano ofertę Pana Michała Marciniaka, 
prowadzącego działalność gospodarczą p.n. STREFAPLUS, z siedzibą w Warszawie. Zadanie będzie 
realizowane do  
24 marca 2017r. 

Powyższe zadanie dofinansowane zostało w 85% z programu „Pomoc Techniczna 2014 - 2020” z 
Funduszu Spójności. 

2. W dniu 03 listopada 2016r. ogłoszony został przetarg dot. realizacji zadania p.n. „Street Workout 
na plaży w Darłowie”. W ustalonym terminie – do dnia  
18 listopada 2016r. – wpłynęły niżej wymienione oferty: 

Numer 
oferty

Wykonawca Cena brutto oferty

1. ATMOTERM S.A.  
ul. Łangowskiego 4  
45-031 Opole

78.043,00zł

2. Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o. 
ul. Ostrowskiego 9 
53-238 Wrocław

64.857,90zł

3. STREFAPLUS Michał Marciniak 
ul. Płocka 15c m. 4 
01-231 Warszawa

29.950,50zł

4. Future Green Innovations S.A. 
ul. Podole 60 
30-394 Kraków

46.740,00zł

Numer 
oferty

Wykonawca Cena brutto oferty Gwarancja

1. FHU HUSE Sebastian Hulbój, ul. 
Zielona 6, 43-300 Bielsko - Biała

37.877,85zł 5 lat

2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
Handlowo Usługowe „MEVIUS”, 
Mateusz Cichowski, Majdan 
Brzezicki 42, 21-050 Piaski

27.552,00zł 5 lat

3. Croquet Sp. z o.o., Szczodre, ul. 
Trzebnicka 81, 66-095 Mirków

23.176,39zł 5 lat

4. „1 MOVE” Spółka z o.o., ul. 
Morelowa 5/30, 80-174 Gdańsk

31.722,13zł 5 lat

5. BUGLO Place Zabaw Sp. z o.o. 
Sp.k., ul. Zwycięstwa 276, 75-653 
Koszalin

28.290,00zł 5 lat



W wyniku weryfikacji ofert, Komisja przetargowa wybrała ofertę firmy Croquet Sp. z o.o. z siedzibą 
w Szczodre, jako najkorzystniejszą. Prace budowlane zakończone zostały w dniu 19 grudnia 
2016r. 

Powyższe zadanie dofinansowane zostało w ramach pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę 
infrastruktury sportowej w wys. 11.588,19zł, co stanowi 50% całości zadania. 

3. W dniu 30 listopada 2016r. Miasto Darłowo złożyło wniosek w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 w konkursie otwartym w 
ramach działania 2.5 Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej o przyznanie 
dofinansowania na realizację projektu p.n. „Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w 
Darłowie”. Nabór prowadzony był przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie, który pełnił rolę Instytucji Pośredniczącej oraz Instytucji Organizującej 
Konkurs. Kompleksowymi pracami modernizacyjnymi takimi jak: wymiana okien, centralnego 
ogrzewania, montaż instalacji wentylacji, montaż urządzeń do monitorowania i zarządzania 
energią, ocieplenie stropu pod poddaszem, ocieplenie fundamentów, wymiana oświetlania na 
energooszczędne, montaż dodatkowego źródła zasilania budynku w energię będzie można objąć 
budynek Urzędu Miejskiego. Zakres prac przewidziany do realizacji, na podstawie sporządzonego 
audytu energetycznego, szacowany jest na poziomie: 1.441.728,00 zł. Wsparcie możliwe do 
otrzymania to aż 85% tej kwoty niezbędnych nakładów. Zgodnie z regulaminem konkursu, 
budynek został też objęty analizą ornitologiczną i chiropterologiczną. 

4. W ramach zawartej umowy z firmą SKANSKA S.A. dokonano – w ramach obowiązującej gwarancji 
– pierwszego etapu naprawy ciągu pieszo – rowerowego na odcinku od rondo DK 37 do rondo 
przy ul. Lotników Morskich. Pozostałe prace związane z położeniem nawierzchni przeprowadzone 
zostaną na wiosnę przyszłego roku (zgodnie z programem naprawczym opracowanym przez 
Wykonawcę). Konieczność naprawy spowodowana została występującymi spękaniami i 
ubytkami. 

5. Trwa realizacja projektów „Fish Markets” oraz „Ustanowienie trwałego transgranicznego 
zarządzania portami jachtowymi w oparciu o sieć MARRIAGE”. Wymienione projekty realizowane 
będą w ramach Programu Południowy Bałtyk. 

6. Oczekujemy na oddanie – na początku 2017r. – dwóch dokumentacji technicznych na „Budowę 
ul. Fiodorowa” oraz „Budowę ulic Fałata, Dygasińskiego, Kossaka”. 

7. W dniu 12 grudnia podpisana umowa z Panem Jakubem Pulikowskim z Gdańska na wykonanie 
„Koncepcji programowo – przestrzennej wybranych obszarów Miasta Darłowo na potrzeby 
realizacji zadania pod nazwą „Rozwój terenów zielonych w Mieście Darłowo”” w ramach działania 
2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko, wraz z niezbędnymi załącznikami, w tym studium wykonalności zgodnie z 
konkursem NR POIS.2.5/3/2016. Wynagrodzenie za wykonanie zamówienia wyniosło 24.000,00zł. 

8. W dniu 13 grudnia podpisana została umowa z firmą PROGRESS CONSULTING z Wrocławia na 
wykonanie wniosku o dofinansowanie projektu „Rozwój terenów zielonych w Mieście Darłowo” w 
ramach działania 2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, wraz z niezbędnymi załącznikami, w tym studium wykonalności 
zgodnie z konkursem NR POIS.2.5/3/2016. Wynagrodzenie za wykonanie zamówienia wyniosło 
23.247,00zł. 

6. Fitnessinone, Rafał Sałaj, ul. 
Pawia 60/8, 59-300 Lubin

31.915,00zł 5 lat



9. W okresie między sesjami pracownicy Referatu podejmowali działania mające na celu 
zdefiniowanie źródeł finasowania ze środków zewnętrznych, które mogłyby wspomóc 
finansowanie zadań Miasta.  

Obecnie w odpowiedzi na ogłoszony konkurs w ramach Działania 4.9 Rozwój zasobów 
endogenicznych, Numer naboru: RPZP.04.09.00-IZ.00-32-004/17 przygotowywana jest 
dokumentacja aplikacyjna dla projektów dot. m.in. budowy kładki na Wyspie Łososiowej, jako 
element szerszego projektu mającego na celu uatrakcyjnienie Wyspy Łososiowej oraz budowy 
promenady spacerowej na wydmie w Darłówku Zachodnim. 



GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. 10 listopada bieżącego roku został rozstrzygnięty przetarg na „Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych i świadczenie usług w zakresie odbioru 
 i zagospodarowania odpadów komunalnych PSZOK-u w mieście Darłowo”. Wpłynęła jedna oferta złożona 
przez MPGK Sp. z o.o. w Darłowie. Okres podpisanej umowy obejmuje 3 lata,  
a wynagrodzenie w kwocie 434 035,00 zł będzie wypłacane na podstawie faktur miesięcznych. 

2. Termin składania ofert na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z nieruchomości na terenie miasta Darłowo” minął w dniu 2 grudnia 2016 roku. Wpłynęła jedna oferta 
złożona przez MPGK Sp. z o.o w Darłowie. Trwa sprawdzanie prawidłowości złożonych dokumentów.   

3. W dniu 9 listopada dokonano otwarcia ofert z postępowania w trybie zaproszenia do składania ofert na 
„Zakup i dostawę pojemników do segregacji typu dzwon- papier oraz metalowych pojemników na 
popiół”. Od firmy ABRYS Technika Sp. z o.o. z Poznania zakupiono 30 sztuk pojemników na papier za 
kwotę 30 258,00 zł brutto. Natomiast metalowe pojemniki na popiół w ilości 150 sztuk zakupiono od 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „SKATOM” Sp. z o.o. Kwota zakupu wyniosła 17  343,00 zł 
brutto.  
MPGK jest w trakcie rozwożenia pojemników na popiół do nieruchomości, których właściciele zgłosili 
chęć posiadania i korzystania z takowych. Nadal trwają zapisy- pokój nr 4 UM. 
  
4. W ubiegłym miesiącu Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Folimex Karolina Rychter dostarczyło 39 900 
sztuk worków na odpady komunalne (w tym 13 000 sztuk na odpady zmieszane i 26 900 sztuk na odpady 
segregowane), za które zapłacono łącznie 24 956,70 zł. 



Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

1. Z tytułu sprzedaży działek gruntu w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków 
nieruchomości przyległej:  

➢ w dniu 24.11.2016 roku zawarto akt notarialny –umowa sprzedaży działki gruntu numer 27/69 
obręb ewidencyjny 10 o powierzchni 0,0450 ha z przeznaczeniem na poprawienie warunków 
nieruchomości przyległej, położonej przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6, za cenę 30.000 zł  
netto  ( 36.900,00 zł brutto)  

➢ w dniu 28.11.2016 roku zawarto akt notarialny- umowa sprzedaży działki gruntu numer 128/15 
obręb ewidencyjny 12 m. Darłowo o powierzchni 0,0009 ha z przeznaczeniem na poprawienie 
warunków nieruchomości przyległej, położonej przy ulicy Jana Henryka Dąbrowskiego 27, za 
cenę 2.000,00 zł netto ( brutto 2.460,00 zł). 

➢ w dniu 15.12.2016 roku w dniu 28.11.2016 roku zawarto akt notarialny- umowa sprzedaży działki 
gruntu numer 240/2 obręb ewidencyjny 10 m. Darłowo o powierzchni 0,0020 ha z 
przeznaczeniem na poprawienie warunków nieruchomości przyległej, położonej przy ulicy 
Franciszkańskiej 20, za cenę 3.530,00 zł netto ( brutto 4.341,90 zł). 

2. Z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowej w drodze bezprzetargowej na rzecz  jej 
dotychczasowego użytkownika wieczystego: 

➢ w dniu 9.12.2016 roku zawarto akt notarialny- umowa sprzedaży działki gruntu numer 10/5 obręb 
ewidencyjny 13 m. Darłowo o powierzchni 0,0096 ha przy ulicy M. Curie Skłodowskiej 46A na 
rzecz jej użytkownika wieczystego za kwotę 10.370,00 zł netto ( brutto 12.755,00 zł )- wpłacono 
10% ceny netto ( I rata) plus cały należny podatek VAT. 

3. Wydano jedną decyzję ustalającą opłatę adiacencką na rzecz p. Babickich z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości, położonej przy ulicy Leśnej , w związku z jej podziałem geodezyjnym, 
opłata w wysokości 24.553,75 zł – płatna w 10 ratach rocznych. 

4. W okresie między sesjami rozstrzygnięto 4 przetargi ustne nieograniczone na zbycie 
nieruchomości gruntowych, w tym rozstrzygnięto 2 przetargi, w których wyłoniono 
nabywców: 

➢ 8 listopada 2016 roku na nieruchomość położoną przy ul. Aleja Parkowa 17a, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 60/70 obr. 2 m Darłowo, oznaczonej numerem geodezyjnym 60/70, o 
powierzchni 176 m2 – wyłonionym Nabywcą został Pan Wojciech Andrzej Król za kwotę 
121.000,0 zł. netto, akt notarialny zawarto 30 listopada 2016 roku. 

➢ 23 grudnia 2016 roku na nieruchomość położoną  przy ul. 1-go Maja 11 (stara mleczarnia), obr. 9 
m. Darłowo, o powierzchni 1383 m2 – wyłonionym Nabywcą została Pani Agnieszka Klin - za 
kwotę 393.900,00 zł. netto. 

5. W okresie między sesjami zawarto 2 akty notarialne na zbycie nieruchomości:  

➢ 1 akt na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Aleja Parkowa 17a na  

➢ 1 akt na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Słowiańskiej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 10/90 obr. 3 m. Darłowo – za kwotę 1.938.000,00 złotych netto. z firmą Eurotop 
sp. z o.o. 

6. Wydano zgodę na wyłączenie z produkcji leśnej 2 działek gruntu oznaczonych numerami 
geodezyjnymi 10/77 i 10/92, położonych w obr. 3 m. Darłowo, przy ul. Słowiańskiej. Na obu 
działkach zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego powstaną ciągi 
pieszo jezdne.  



7. Wydano 2 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości, w tym 1 decyzja dotyczącą 
nieruchomości osób prywatnych oraz 1 decyzja zatwierdzająca podział nieruchomości 
komunalnych na cele związane ze sprzedażą nieruchomości na poprawienie zagospodarowania 
działki sąsiedniej. 

8. W dniu 22 grudnia 2016r. Gmina Miasto Darłowo wykupiła za kwotę 80.100,00 zł. brutto  lokal 
mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 54,10m2 , który wchodzi w skład nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Powiatu Sławieńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i 
budynków numerem działki 223/1 o powierzchni 0,0268 ha, położonej w obrębie nr 11 m. 
Darłowo, przy ulicy Stanisława Wyspiańskiego 17. 



Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

1. W dniu 7 listopada br. Burmistrz Miasta spotkał się z przedstawicielami Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Tematyką spotkania były sprawy związane z reformą oświaty oraz 
kwestie płacowe. Burmistrz Miasta zadeklarował daleko idącą współpracę minimalizującą 
redukcję etatów w wygaszanym gimnazjum. Ustalono, że 3 członków Zarządu Oddziału, w tym 
Prezes P. Bożena Ciechanowska wejdą w skład powołanej Komisji ds. przygotowania zmian w 
systemie oświaty w szkołach na terenie Gminy Miasta Darłowo, których organem prowadzącym 
jest Miasto Darłowo w roku szkolnym 2017/2018. 

2.  W dniu 9 listopada przedstawiciel Referatu wziął udział w ślubowaniu uczniów klas I w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. „Żołnierza WOP”. 

3.  21 listopada w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie Burmistrz Miasta 
wziął udział w spotkaniu z pracownikami w ramach Święta Pracownika Socjalnego. 

4. W okresie sprawozdawczym przekazano dotację dla Zespołu Szkół im. Lotników Morskich w 
Darłowie: Szkoła Podstawowa 124.916,72 zł, oraz dla Gimnazjum Społecznego 59.715,18  zł. 

5. Przekazania została dotacje dla  niepublicznych przedszkoli w łącznej wysokości  546.568,22 zł. 
6. Za okres sprawozdawczy została przekazana dotacja dla dwóch niepublicznych żłobków  w 

łącznej kwocie 42.666,17 zł. 
7. W dniu 19-20 grudnia wypłacono stypendia socjalne dla uczniów z terenu Miasta Darłowo w 

łącznej wysokości 37.791,00 zł. 
8.  W listopadzie  i grudniu wydanych zostało sześć decyzji przyznającym przedsiębiorcom 

dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Łączna kwota przekazanych 
środków to 54.074,00 zł, środki Gmina Darłowo otrzymuje ze Środków Funduszu Pracy.  

9. W dniu 12 grudnia br. pracownicy referatu Oświaty i Spraw Społecznych, oraz dyrektorzy 
darłowskich szkół uczestniczyli w Koszalinie w spotkaniu  z Minister Edukacji Narodowej Anną 
Zalweską. Spotkanie miało charakter informacyjny, na którym zostały przedstawione założenia 
planowanej reformy edukacji. 

10.  W dniu 30 listopada 2016 r. z funkcji Dyrektora Zespołu Szkół im. Stefana Żeromskiego i 
Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej w Darłowie zrezygnował Pan Bogdan 
Herbeć, pełnienie obowiązków powierzono Pani Dorocie Morawskiej. 

11. 10 listopada w Urzędzie Miejskim dyżurowali specjaliści fundacji Progresja w ramach Mobilnego 
Punktu Informacji  dla Osób Niepełnosprawnych.  

12. 11 listopada w sali sportowej Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego odbyła się wieczornica z 
mieszkańcami Darłowa z okazji Dnia Niepodległości.  

13. 11 listopada uczniowie Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza uczestniczyli w Grand Prix 
Festiwalu Piosenki Niezłomnej w Krakowie. uczennice zakwalifikowały się do udziału w 
przeglądzie po wcześniejszej wygranej w Szczecinie. Koszt dofinansowani a wyjazdu to 1.500,00 
zł 

14. Na zlecenie Miasta Darłowo w dniach 18 - 19 listopad br. w siedzibie Darłowskiego Centrum 
Wolontariatu odbyło się szkolenie grupy realizatorów programu profilaktycznego „UNPLUGGED”, 
przygotowanego i rekomendowanego przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii w 
Warszawie. Zajęcia poprowadziła Tatiana Duklas, trenerka przeszkolona przez Krajowe Biuro, 
posiadaczka stosownego certyfikatu. W szkoleniu brali udział przedstawiciele Szkoły 
Podstawowej nr 3, Miejskiego Gimnazjum, Zespołu Szkół Społecznych oraz pracownik Urzędu 
Miejskiego oraz Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań”. Koszt szkolenia to 
2.200,00 zł. 



15. Dwóch pracowników uczestniczyło w szkoleniu „Kompendium wiedzy nt. komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych” organizowanym przez Ośrodek Psychoprofilaktyki 
„Nowa Perspektywa” z Krakowa. Koszt udziału to 700,00 zł. 

16. W dniu 15 listopada Uczniowski Klub Sportowy ORLIK złożył ofertę realizacji zadania publicznego 
pn. „Turniej Mikołajkowy”. Turniej odbył się 3 grudnia w sali sportowej Zespołu Szkół im. S. 
Żeromskiego. Zadanie dofinansowano w kwocie 1.300,00. 

17. 22 listopada oraz 19 grudnia na Placu Kościuszki ustawiony był mammobus. Darłowianki mogły 
skorzystać z bezpłatnych badań mammograficznych. 

18. Złożone zostały do Ministerstwa Sportu i Turystyki dwa wnioski na 2017 r. o dofinansowanie zajęć 
ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Pierwszy wniosek dotyczy organizacji zajęć 
sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej w szkole podstawowej i 
Gimnazjum, drugi – dotyczy realizacji programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” w 
klasach II szkoły podstawowej.  

19. 7 i 8 grudnia w Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego oraz Technikum Urządzeń i Systemów 
Energetyki Odnawialnej odbyły się zajęcia profilaktyczne „Alkohol i dopalacze – geneza działań 
dewiacyjnych. Odpowiedzialność karna, społeczna i zdrowotna”. Zajęcia prowadził ekspert 
zakładu Służby Komunalnej Szkoły Policji w Słupsku. Koszt realizacji to 1.500,00 zł. 

20. 13  i 14 grudnia w Miejskim Gimnazjum im. S. Dulewicza przeprowadzone zostały warsztaty 
profilaktyczne pn. „Dialog przeciw alkoholowi – Nie piję” oraz spotkanie z rodzicami i 
nauczycielami pn. „Alkohol – to nie dotyczy mojego dziecka”. Warsztaty przeprowadził trener z 
Centrum Edukacji i Profilaktyki „Dialog” z Krakowa. Koszt realizacji to 2.500,00 zł. 

21. Przekazano dotację w wysokości 10 000,00 zł dla Miejskiego Klubu Sportowego w Darłowie na 
realizację zadania publicznego pn. „Mecze niepodległości” zgodnie z umową nr 17/2016 z dnia 
7.11.2016 r. 

22. Przekazano dotację w wysokości 1 600,00 zł dla Caritas Diecezji Koszalińsko- Kołobrzeskiej na 
realizację zadania publicznego pn. „Pomoc i wsparcie dla  osób chorych, starszych poprzez 
organizację wolontariatu w Domu Hospicyjno- Opiekuńczym w Darłowie” zgodnie z umową nr 
19/2016 z dnia 12.12.2016 r. 

23. Przekazano dotację w wysokości 5 400,00 zł dla Darłowskiego Centrum Wolontariatu na 
realizację zadania publicznego pn. „Darłowska Laponia Św. Mikołaja” zgodnie z umową nr 18/2016 
z dnia 02.12.2016 r.  

24. Dnia 25 listopada 2016 r. odbyła się uroczystość Dnia Honorowego Krwiodawstwa. Podczas 
spotkania  wręczone zostały drobne upominki oraz dyplomy dla zasłużonych krwiodawców. 
Organizatorami uroczystości byli: Darłowski Klub HDK PCK w Darłowie oraz Miasto Darłowo.  

25. Dnia 19 grudnia 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się szkolenie, skierowane 
dla organizacji pozarządowych z zakresu nowych wzorów ofert, umów i sprawozdań dotyczących 
realizacji zadań publicznych. Szkolenie poprowadził Pan Łukasz Cieśliński z Pracowni 
Pozarządowej z Koszalina.  

26. Przyjęty został Program Współpracy Miasta  Darłowo z organizacji pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie na rok 
2017, zgodnie z  Uchwałą nr XXIX/224/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 3 listopada 2016 r.  

27. 14 grudnia 2016 r. odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Darłowie podczas którego 
członkowie Rady złożyli do rozpatrzenia wnioski, dotyczące ułatwień funkcjonowania starszym 
mieszkańcom Darłowa.  

28. W dniach 1- 2 grudnia 2016 r.  dwóch członków Rady Seniorów w Darłowie uczestniczyło w II 
Zachodniopomorskim Forum Rad Seniorów w Kołobrzegu. 

29. Udzielono pisemnego upoważnienia Kierownikowi MOPS w Darłowie do przeprowadzenia 
otwartego konkursu  ofert w roku 2016 na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy 



społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób oraz wyboru oferty  i podpisania umowy z podmiotem wyłonionym w 
drodze otwartego konkursu ofert na realizację zadania.  

30. W dniu 12 listopada 2016 r. odbył się III Darłowski Bieg Niepodległości, w którym wystartowało 
200 zawodników. Koszt biegu to kwota blisko 10.000 zł. 

31. W dniu 5 listopada oraz 17 grudnia 2016 r. odbyły się rozgrywki Grand Prix Tenisa Stołowego 
Powiatu Sławieńskiego. Jest to coroczna impreza, której współorganizatorem z Miastem jest 
Gmina Darłowo. 

32. Od 6 listopada 2016 r. pod patronatem Burmistrza Miasta ruszyła Darłowska Amatorska Liga 
Siatkarska „DALS”. Do rywalizacji zapisało się 6 drużyn. Rozegranych zostało 12 meczy z 15 
zaplanowanych. Każde spotkanie przyciąga nie tylko zawodników, ale i licznych kibiców siatkówki 
- około setki. 

33. Rady Osiedli dokonały ostatnich wydatków na działalność i inwestycje rady tj: 
• Rada Osiedla Południe zainwestowała w nasadzenia roślin przy ulicach Marii Curie 

Skłodowskiej, Księżnej Anny oraz Wieniawskiego wydatkując kwotę blisko 10 tys. zł. 
• Rada Osiedla Zachód oprócz zakupu rekreacyjnej wiaty z miejscem na grilla oraz stojaka na 

rowery, resztę wydatków poświęcili na zakup ławek wolnostojących koszt 2 600 zł.   
• Rada Osiedla Centrum wydatki skierowała na bezpieczeństwo montując 5 luster drogowych 

w centrum Miasta. Zakupionych zostało 5 ławek. Dwie zostały usytuowane przy promenadzie 
nad kanałem, a trzy pozostałe zostaną postawione na wiosnę. Na obie inwestycje 
przeznaczono 6 tys. zł. Wykonana została również tablica informacyjna rady, która kosztowała 
3,5 tys. zł. 

• Rada Osiedla Bema prawie połowę budżetu zainwestowała w upiększenie Parku Króla Eryka, 
dokonując nasadzeń roślin za kwotę 6 tys. zł. Rekreacyjną altanę nad „Inkulą” wzbogacono w 
ochronne plandeki osłaniające od wiatru wydatkując 3 tys. zł. Zakupione zostały materiały do 
odnowienia sprzętu na placu zabaw, ławek nad „Inkulą” oraz tablicy osiedlowej w kwocie ok. 
430 zł.  Zakupione zostały dwie bramki do hokeja w kwocie 600zł. Pozostałe środki 
przeznaczone zostały na działania bieżące t. j. zakup słodyczy dla dzieci biorących udział w 
wydarzeniu „Krokusy Króla Eryka”, materiały papiernicze. W dniu 13 grudnia 2016 r. odbyła się 
Wigilia Osiedla Bema, która kosztowała 900 zł.  



Referat Gosporadki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Drogi 

1. W okresie od listopada do grudnia za łączną kwotę 10.552,65 zł Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej udrażniało kanalizację deszczową i czyściło osadniki na ulicach naszego 
Miasta. Między innymi w ulicach: Sowińskiego, Wilków Morskich, Wyspiańskiego, Alejach Wojska 
Polskiego, Północnej, Szymanowskiego, Osadniczej, Chopina, Wieniawskiego, Traugutta, na 
promenadzie w Darłówku Wschodnim. 

2. Wykonano w tym okresie awaryjny remont kanalizacji deszczowej w ulicy Makowej na kwotę 
9.600,00 zł brutto. 

3. 9 grudnia 2016 r. odebrano prace związane z „Remontem kanalizacji deszczowej w ulicy Aleje 
Wojska Polskiego w Darłowie” wykonywane przez Przedsiębiorstwo „HYDROGEOBUDOWA” Sp. z o. 
o. ze Sławna.  Wartość zamówienia 154.980,00 zł. 
Dzięki bardzo dobrej współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad trwa remont 
nawierzchni chodnika. Przewidywane zakończenie prac do końca bieżącego roku. 

4. Na przełomie listopada i grudnia wykonano remont chodnika oraz dojść do klatek bloku przy 
ul.  Wieniawskiego 18 na kwotę 19.000,00 zł brutto. Zadanie zostało wykonane przez Firmę 
Usługową Adam Kaganiuk. 

5. W miesiącu grudniu awaryjnie wyremontowano kanalizację sanitarną oraz wymieniono 
nawierzchnię podwórka przy nieruchomości położonej na ul. Wenedów 11 za kwotę 32.500,00 zł 
brutto. Usługa została wykonana przez Zakład Inżynieryjno-Budowlany inż. Franciszek Dorosiński. 

6. Zgodnie z umową nr GKM.7021.3.14.3.2016 zawartą 08.03.2016 r. zlecono dnia 12.12.2016 r. 
remonty dróg gruntowych (równanie i profilowanie, uzupełnianie ubytków kruszywem łamanym) 
ulic: Matejki, Dygasińskiego, Polnej, Spokojnej, Księżnej Zofii, Królowej Jadwigi, Lutosławskiego, 
Akacjowej, Wierzbowej, Brzozowej, zaplecze ul. Powstańców Warszawskich (łącznik ul. Podzamcze 
z ul. Krótką). Usługę wykonał „GROUND SERVICE” Marcin Wyczesany. Łączny koszt napraw 
to12500zł. brutto. 

7. Dnia 02.12.2016 r. zlecono naprawę nawierzchni parkingu przy Aleje Wojska Polskiego na łączny 
koszt 4.050,00 zł brutto. Wykonana została ona przez Przedsiębiorstwo Drogowe „DROBET”.  

8. W okresie między sesjami kontynuowano prace związane z uzupełnianiem, wymianą i naprawą 
znaków drogowych na łączną kwotę 6.914,00 zł, między innymi na ulicach: Św. Gertrudy, 
Zawiszy Czarnego, Portowa, O. D. Tynieckiego, Wieniawskiego Rzemieślnicza i Wenedów, 
Lotników Morskich, Portowa, Sportowa, Jana Pawła, Tynieckiego, Księżnej Anny.  

9. Wykonano również remonty cząstkowe nawierzchni utwardzonych na ulicach: Rynkowej, 
Wieniawskiego, Hotelowej oraz na cmentarzu komunalnym przy ulicy Chopina na łączną kwotę 
5.200,00 zł. 

Oświetlenie 
10. Firmie Elektroserwis I.R. Budzyńscy S.C. zlecono naprawę i montaż iluminacji świątecznych. Koszt 

wykonanych prac: 11.000,00 zł brutto. 
11. Zakończono budowę oświetlenia ulic: Miodowej i Zacisze w Darłowie. Koszt wykonanych prac 

wyniósł 63.000,00 zł. Łącznie postawiono 11 słupów oświetleniowych z oprawami ledowymi. 
Wykonawcą był Elektroserwis I. R. Budzyńscy S.C. 

12. W ramach zawartej z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. umowy na konserwację oświetlenia ulicznego 
będącego własnością spółki, na terenie miasta wykonywane są następujące prace: 
- wymiana zużytych opraw sodowych na nowe na ul. Bogusława X – 10 sztuk, 



- wymiana słupów oświetleniowych na nowe oraz opraw sodowych na oprawy ledowe na ul. 
Conrada – 14 sztuk, 
- wstawienie dodatkowej lampy oświetleniowej na ul. Podzamcze w celu doświetlenia 
skrzyżowania z ulicą Rynkową. Koszt wykonanych prac pozostaje po stronie właściciela 
infrastruktury oświetleniowej, tj. Energa Oświetlenie Sp. z o.o. 

Zasób mieszkaniowy 
13. W okresie między sesjami zarządzeniami Burmistrza Miasta Darłowo dokonano zmiany 

przeznaczenia lokali: 
- lokalu mieszkalnego przy ul. Żeromskiego 3/1 na lokal socjalny, 
- lokalu socjalnego przy ul. Wybickiego 4B/3 na lokal mieszkalny 


